enero de 2020 se decidió imponer sanción de carácter administrativo en contra de la Universidad de 

Nariño, identificada NU 800118954 y Código de Prestador No. 5200100441-01, consistente en una multa 

de treinta y dos (32) salarios mínimos mensuales legales vigentes al momento de la ocurrencia de los 

hechos año 2018, suma que asciende a OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS DOCE 

PESOS M/C ($833.312), por la infracción de INFRAESTRUCTURA y PROCESOS PRIORITARIOS del 

servicio de consulta externa general descritos en el numeral 2.2.2.1 de la Resolución 2003 de 2014, según 

visita del 25 de abril de 2018, sanción que fue confirmada en su integridad por la Directora del IDSN.

[...]

alimentación para los estudiantes de la Universidad de Nariño beneficiarios del programa de Becas de 

Alimentación en la sede del municipio de Tumaco – Nariño, de conformidad a lo aquí estipulado y a la 

propuesta económica. El valor total de la presente orden corresponde a la suma de CIENTO CINCUENTA 

Y OCHO MILLONES CIEN MIL PESOS M/CTE – ($158.100.000). La Forma

de Pago será en pagos parciales, conforme al servicio prestado mensualmente. Cada pago se realizará 

previa entrega de certificación de cumplimiento, y verificación realizada por el Supervisor al pago de los 

aportes correspondientes al sistema de seguridad social integral realizados por el contratista, los cuales